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Sammanfattning 
Yalla Trappan beviljades 1 500 000 kronor från kommunstyrelsens anslag för projekt 
och utredningar till projektet Yalla Lotsar för 2023. Yalla Trappan har nu inkommit 
med en återrapportering av beviljade medel. Förslaget är att återrapporteringen 
godkänns.  

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen besluta 

1. Kommunstyrelsen godkänner återrapporteringen av projektet Yalla Lotsar för 
2023.   

Beslutsunderlag 
 Yalla Lotsar Sammanställning av kvantitativa data Projektår 2023 

 Årssammanfattning Yalla Lotsar - 2023 

 Resultatrapport Yalla Trappan 2023 

 G-Tjänsteskrivelse KSAU 240318 Återrapportering av beviljad ansökan från 
Yalla Trappan om bidrag till projekt Yalla lotsar 

Beslutsplanering 
Kommunstyrelsens arbetsutskott 2023-01-16 
Kommunstyrelsen 2023-01-18 
Kommunstyrelsens arbetsutskott 2024-03-18 
Kommunstyrelsen 2024-04-10 

Beslutet skickas till 
Yalla Trappan 
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Stadskontorets handläggare 

Ärendet 
Kommunstyrelsen beslutade den 18 januari 2023 att bevilja Yalla Trappan ett bidrag om 
1 500 000 kronor från kommunstyrelsens anslag för projekt och utredningar avseende 
projektet Yalla Lotsar för verksamhetsåret 2023.  

Det övergripande syftet med projektet Yalla Lotsar är att minska social isolering och 
utanförskap bland utlandsfödda kvinnor med barn. Syftet är vidare att bidra till ökad 
trygghet, jämställdhet och utökat handlingsutrymme genom att främja medvetenhet och 
kunskap om jämställdhet och det svenska samhällets uppbyggnad och funktion. Genom 
kulturell och språklig kompetens vill projektet tillgängliggöra samhällsfunktioner och 
stärka asylsökande, nyanlända och utlandsfödda kvinnors etablering i Sverige. Lotsarna 
är kvinnor med egen erfarenhet av migration och med olika kulturell och språklig 
kompetens som finns representerad i Malmö. 

Målgruppen för projektet är asylsökande, nyanlända och utlandsfödda kvinnor i 
utanförskapsområden i Malmö, samt indirekt deras barn.  

Lotsarna arbetar utifrån Philanimetoden, som utvecklats i Sydafrika men anpassats till 
en svensk kontext. Arbetet beskrivs utifrån följande kategorier:  

1. Uppsökande 

2. Informationsspridande 

3. Individstödjande  

Återrapportering 
Yalla Trappan har nu inkommit med en återrapportering av projektet under 2023. 
Nedan sammanfattas innehållet i återrapporteringen. Återrapporteringen i sin helhet 
bifogas ärendet.  

Under 2023 har Yalla Lotsar inledningsvis haft fem lotsar, och från september sju lotsar 
anställda med en anställningsgrad på 50-75 procent. Lotsarna har haft språkkompetens 
inom dari, pashto, persiska, ryska, arabiska, bengali, hindi, urdu, somaliska och swahili. 
Lotsarnas arbete med målgruppen har under 2023, utöver befintliga utmaningar, även 
präglats av den ökade socioekonomiska utsattheten, vilket har ställt nya krav på 
metodik och insatser. Lotsarna har först behövt bemöta mer akuta behov för att 
möjliggöra målgruppens förmåga att ta till sig insatser och tankar om förändring och 
utveckling av den egna situationen. Målgruppen har även fått utökas från primärt 
mammor till barn 0-6 år till även kvinnor som är gravida, kvinnor i mammornas direkta 
närhet, mammornas partners och i vissa fall även mammor med barn 6-10 år. Den 
största delen av arbetet har dock fokuserat på mammor till barn 0-6 år.  
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Lotsarna har under året fått utbildning och tagit del av information från ett stort antal 
aktörer, bland annat från funktionsstödsförvaltningen, dialogsocionomer från 
arbetsmarknads- och socialförvaltningen, Kriscentrum samtalsmottagningen i Malmö 
stad, Barnmorskemottagningen på Rosengård, Majblomman, Uppsök Ung, 
Integrationscenter, Allaktivitetshusen och Föreningslotsar.  

Det uppsökande arbetet 
Under 2023 har lotsarna träffat över 1 000 nya kvinnor från målgruppen. I mars fick 
lotsarna tillträde till Rosengård Fastighets Bosociala Hubb, vilket har underlättat det 
uppsökande arbetet då kvinnor kan hänvisas dit. I början erbjöd lotsarna drop-in-tider 
en dag i veckan, men i slutet av året har lotsarna funnits på plats mellan klockan 
8.30-16.00 tre dagar i veckan och erbjuder stöd och vägledning.  

Det informationsspridande arbetet  
Under året har samarbeten inletts med kvinnojour, Integrationscenter, 
Allaktivitetshuset, Fosie församling, Uppsök Ung och Föreningslotsarna, vilket har 
möjliggjort spridningen av information om rättigheter, möjligheter och samhällstjänster 
till kvinnor som annars kanske inte hade nåtts.  

Det individstödjande arbetet 
Lotsarnas individuella stödinsatser varierar mellan olika kvinnor men kan generellt delas 
in i motiverande, informerande och tillgängliggörande karaktär. Det kan handla om att 
ge information om samhälle och tillgängligt stöd, agera språkstöd, vara en ”kulturtolk” 
och medvandrare för att sänka trösklarna och göra samhället mer tillgängligt. För vissa 
kvinnor handlar det om regelbundna och långvariga möten, medan andra endast 
behöver sporadiska eller få sessioner.  

Aktiviteter 
Aktiviteter som skett under året är veckovisa amningscaféer som fungerat som en 
plattform för dialog och frågor till barnmorskor och föräldrarådgivare, gruppträffar i 
Bosociala hubben med inbjudna experter som diabetessköterskor, dialogsocionomer 
och poliser samt ett språkkafé i hubben.  

Yalla Lotsar har under året haft följande aktörer som huvudsakliga samverkansparter: 
Rosengård Fastigheter, förskoleförvaltningen, arbetsmarknads- och socialförvaltningen, 
Barnmorskemottagningen Rosengård, Svenska Kyrkan, Uppsala universitet och 
Kraftsamling Herrgården/Bästa sommaren.  

Resultat och effekter 
Under 2023 har lotsarna haft totalt 2 640 möten med mammor, vilket är en ökning på 
87,5 procent från föregående år. De flesta möten har skett fysiskt men vissa har skett 
via telefon. De flesta möten har gällt information om samhälle och tillgängligt stöd. 
Andra exempel är stöd i kontakt med myndighet, information om annan verksamhet 
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eller hjälp med ansökningar eller blanketter. Lotsarna har löpande använt 
insamlingsverktyget Kobo Toolbox för att kunna följa projektets utveckling. En 
sammanställning av rapporteringen bifogas ärendet.  

Projektet följs sedan 2019 av forskare vid Institutionen för kvinnors och barns hälsa vid 
Uppsala universitet, vilket under 2023 har resulterat i en artikel i form av en utvärdering 
av lotsarnas arbete, grundad på 19 intervjuer med bland andra lotsarna själva, mödrar 
från målgruppen och samarbetspartners.  

Ekonomiskt resultat 
Det ekonomiska resultatet framgår av inskickad resultatrapport, som är bifogad ärendet.  

Stadskontorets bedömning 
Stadskontoret föreslår att kommunstyrelsen godkänner återrapporteringen.  

Ansvariga 
Per-Erik Ebbeståhl  Avdelningschef 
Magdalena Bondeson  Sektionschef 
Andreas Norbrant  Stadsdirektör
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